
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

22 июля 2022 года
г. Курск

№ 54/269-5

О регистрации кандидата в депутаты Курского городского Собрания

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4,

выдвинутого избирательным объединением Курским областным отделе-

нием Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОМ-

МУНИСТЫ РОССИИ

Бондаренко Наталии Вячеславовны

Проверив соответствие порядка выдвижения  избирательным объеди-

нением Курским областным отделением Политической партии КОММУНИ-

СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ Бондаренко Наталии Вя-

чеславовны кандидатом в депутаты Курского городского Собрания седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу №4 требованиям статьи

33 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референ-

думах» и необходимые для регистрации кандидата документы, руководству-

ясь статьями 25, 38, 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о

выборах и референдумах», в соответствии с решением территориальной из-

бирательной комиссии № 1 Центрального округа города Курска от 6 июля

2022 года № 42/181-5 «О заверении списка кандидатов в депутаты Курского

городского Собрания седьмого созыва, выдвинутых избирательным объеди-

нением Курским областным отделением Политической партии КОММУНИ-

СТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  КОММУНИСТЫ  РОССИИ  на  выборах  депутатов

Курского городского Собрания седьмого созыва по одномандатным избира-

тельным округам», территориальная избирательная комиссия №1 Централь-

ного округа города Курска установила следующее:

7  июля  2022  года  в  территориальную избирательную комиссию №1

Центрального округа города Курска от кандидата Бондаренко Наталии Вяче-

славовны поступило письменное заявление о согласии баллотироваться кан-



2

дидатом в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва по од-

номандатному  избирательному  округу  №  4  избирательному  объединению

Курскому областному отделению Политической партии КОММУНИСТИЧЕ-

СКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ,  документы,  подтверждающие

сведения о кандидате, указанные в заявлении: копия паспорта, копия доку-

мента об образовании, о смене фамилии, а так же сведения о доходах и об

имуществе. 

 13 июля 2022 года кандидатом Бондаренко Наталией Вячеславовной в

избирательную комиссию представлены документы для регистрации: доку-

мент об открытии специального избирательного счета, первый финансовый

отчет, папка с подписями избирателей, содержащая 36 листов и 116 подпи-

сей, протокол об итогах сбора подписей и документ об оплате изготовления

подписных листов.

Рабочая  группа  территориальной  избирательной  комиссии  №1  Цен-

трального округа города Курска по приему и проверке документов выявила 9

записей,  не  соответствующие  данным  территориального  фрагмента  ГАС

«Выборы», на основании чего 14 июля 2022 года в Управление по вопросам

миграции УМВД России по Курской области был сделан соответствующий

запрос. Рабочая группа территориальной избирательной комиссии №1 Цен-

трального округа города Курска на заседании 18 июля 2022 года признала 9

подписей  в  поддержку  выдвижения  кандидата  в  депутаты  Курского  го-

родского  Собрания  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному

округу № 4 Бондаренко Наталии Вячеславовны недействительными на осно-

вании официального ответа Управления по вопросам миграции УМВД Росси

по Курской области (вх. № 95 от 18.07.2022г.). Действительными признаны

107 подписей, при необходимых для регистрации 106.

Руководствуясь статьёй 38 Федерального закона «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», статьёй 39 Закона Курской области «Кодекс Курской обла-



3

сти о выборах и референдумах», территориальная избирательная комиссия

№1 Центрального округа города Курска РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Курского городского Со-

брания  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному  округу  №  4

Бондаренко Наталию Вячеславовну, 4 января 1989 года рождения, выдвину-

тую избирательным объединением  Курское областное отделение Политиче-

ской партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. Выдать кандидату в депутаты Курского городского Собрания седь-

мого созыва Бондаренко Наталии Вячеславовне удостоверение о регистрации

установленного образца. 

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  МБУ  «Редакция  газеты  «Го-

родские известия» и на официальном сайте Администрации города Курска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

22.07.2022 г.  ____ часов ___ минут.

Председатель территориальной избиратель-
ной комиссии №1
Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №1 
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова


	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


